
AKT-THEMELIMI 

Sot me daten 16.03.2020 ne perputhje me Ligjin Nr 9901 date 14/04/2008 "Per Tregetaret, dhe Shoqerite 
Tregetare" ortaket e meposhtem ne cilesine e themeluesve vendosen te themelojne Shocierine me 
Pergjegjesi te Kufizuar "INTIS CO" dhe vendosen te aprovojne kete Akt Themelimi sipas termave dhe 
kushteve te meposhtme : 

THEMELUESIT 

Z. Arben Gjoshi Shtetas Shqiptar,i lindur me 10/09/1980, ne Lezhe dhe banuese ne Tirane, Shqiperi, 
mbajtes i dokumentit te identifikimit me Nr.I00910123H madhor me zotesi te plote juridike dhe per te 
vepruar sipas dispozitave te Kodit Civil 

Z. Kujtim Llupa Shtetas Shqiptar,i lindur me 15/03/1975, ne Gur i Bardhe dhe banuese ne Tirane, 
Shqiperi, mbajtes i dokumentit te identifikimit me Nr.HSO315249H madhor me zotesi te plote juridike 
dhe per te vepruar sipas dispozitave te Kodit Civil 

NENI 1 

FORNIULIMI 

Formohet shoqeria tregtare e quajtur " INTIS CO" sh.p.k . 
Shocieria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij alcti themelues dhe statutit te 
shoqerise qe do te miratohet nga ortaket themelues. 

NENI 2 

SELIA E SHOQERISE 

Selia e shoqerise tregtare private do te kete seline ne adresen "Tirane, Njesia Bashkiake Nr.7, Rruga 
Muhedin Llagani,Pallati BJORN,Kati 2" 
Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie , dege , te krijoje filiale si brenda 
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese. 

NENI 3 

OBJEKTI VEPRIMTARISE 

Shocieria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat C: 

• Shitblerje Mallrash 
• Pajisje dheMateriale Mjekesore 
• Pajisje dhe Materiale Laboratorike 



NENI 4 

KOHEZGJATJA SHOQERISE 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afat te pacalctuar kohor.. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe 
per cfardo lloj shkalcu 

NENI 5 

ICAPITALI SHOQERISE 

Kapitali fillestar I shoqerise "INTIS CO" sh.p.k do te jete 100.000 (njeqind mije leke ). 
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit themeltar 
fillestar ). 

NENI 6 

DREJTINH SHOQERISE 

Shoqeria do te drejtohet nga administratori I saj njekohesisht dhe perfaqesuesi ligjor I saj . Ai eshte 
perfaqesuesi I Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj . 
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues I pajisur me prokure te 
posacme . 

NENI 7 

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me 
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Krijimin e 
Shoqerive Tregtare" , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe 
zbatohen per biznesin qe kryen kjom shoqeri 

NENI 8 

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te 
mbetet ne dokumentacionin haze te shoqerise "INTIS CO" sh.p.k 
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket. 

Z.ARBEN GJOSH1 

ORTAICET THEMELUES 

Z.KUJTIM LLUPA 

-rt0 loPiA 
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